Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-195145/21 dt. 15.09.2021, né emér t&
aplikuesve/bashképronaréve Avdi dhe Nexhmije Limoni nga Prishtina, pérmes s& cilés kérkohet té&
pércaktohen kritere t€ caktuara pér ndértim, pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektit ideor pér ndértimin e sht€pisé individuale banimore me etazhitet P+1, né kuadér t& Planit
Zhvillimor Urban- PZHU-s&, n& kuadér t& parcelés kadastrale nr. P-71914059-01905-16; ZK Prishting.

Komentet lidhur me két&€ propozim duhet t& dorézohen nga data 05.11.2021 deri mé 10.11.2021, né

e-mail adresat: nrbapizmiprishtine@rks-gov.net ; marigona.gashi@rks-gov.net

Kushtet ¢ propozuara t& ndértimit:

Shté&pi individuale banimore / shi&pi familjare, me
etazhitet P+

Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga ekzistuese
10.93 m’ nga vija rregulluese

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit & tokés:

Vija rregulluese
Vija ndértimore

Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté
e parcel¥s kadastrale pérgjaté rrugés publike

ale |

6.00 / vija nd&rtimore

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga Bl el T

kufijté angsoré dhe té& pasmé t¢ parcelds kadastrale.

6.00 m"/ min. 3.15m’ - jug
6.00 m’/ min. 3.00 m’ —peréndim

Pérqindja e siptrfages ndértuese né proporcion me
sipérfagen e parcel®s kadastrale (ISHP)

20-30% e lejuar sipas PZHU-s#
~27.81% ¢ propozuar

Pérqindja e sip&rfages bruto ndértuese mbi tok# né
proporcion me siptrfagen e parcelds kadastrale (ISPN)

60 - 80 % e lejuar sipas PZHU-sé
~51.11 % e propozuar

Pérgindja e sip&rfages s& gjelbéruar né proporcion me
siprfaqen e parcel&s kadastrale (ISHGJ)

Min. 40% e lejuar sipas PZHU-s#
~ 68.12% e propozuar

Pérgindja e sip&rfages s& pé&rdorshme néntokésore n#é
proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHN)

Max. 60% e lejuar, 0.00% e propozuar

Po-0O Jo- Nuk aplikohet - 00 Sqaro:

j-  Numri i hapésirave p&r vendparkime t& automjeteve Minimum 1-VP pér njé njési banimi
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
l. A ka qasje 1 pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-TO  Nukaplikohet - O
m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjeneroj& ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé & madhe sesa zona pérreth?

n. A &hté ndonjé nga punét ndértimore n& zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona t& veganta t& mbrojtura?
Po-O Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

N& bazé t&¢ Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23,05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pErgatttJen dhe,shqyrtlmm e kérkesave pé&r kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring [ dhe

timeye, neni 13, Eeragramt 2 dhe 3, brenda dy dité&ve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né& ueb-
4 OQ}unés 51 dhe brenda 5 ditéve nga pérfundlml i periudhés s& komenteve, Komuna do t& oﬁ'o_|é pérgjigie

Né hk;_:jml i yrtan }
Vnst /
Xt /

Faqe 1 prej 1

Komuna c Prishtints Drejtorta e Urbanizmit
Adresa. i “Radovan Zogovig™ nr. 1, 10000, Prishiint-Kosov2
Telefon; + 383 (0) 38 221 242 c-mail; urbantzmiprishtine/@rks-nov.net



